
Prefeitura Municipal de Ipaumirim 

Governo Municipal 

CNPJ nº 07.520.141/0001-84 

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Tomada de Preços nº 2023.06.07.1 

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP: 63. 340-000 - Ipaumirim - CE



Prefeitura Municipal de Ipaumirim 

Governo Municipal 
CNPJ nº 07.520.141/0001-84 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Modalidade - Tomada de Preços 

Tipo - Menor Preço 

Edital Nº 2023.06.07.1 

Objeto da Licitação: Contratação de serviços técnicos especializados a serem prestados na 

realização de auditoria tributária destina a checar a correção das rotinas e procedimentos de 

apuração e recolhimento das contribuições previdenciárias pelo Município, por meio da 

Secretaria Municipal de Finanças de Ipaumirim/CE, conforme especificações constantes no 

Edital Convocatório. 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaumirim comunica 

aos interessados que no dia 28 de Junho de 2023 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão 

Permanente de Licitação, localizada na Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro, Ipaumirim - CE, 

estará recebendo Envelopes de Habilitação e de Propostas de Preços, para abertura de Procedimento 

Licitatório cujo objeto supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede 

da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaumirim, no endereço acima 

mencionado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas. 

Maiores informações poderão ser obtidas através do Fone (88)3567-1525. 

Ipaumirim/CE, 07 de Junho de 2023. 

áplomas Quor M S0% 
Salomão Dias de Souza 

Presidente da Comissão de Licitação 

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP: 63.340-000 - Ipaumirim - CE



Prefeitura Municipal de Ipaumirim 

Governo Municipal 

CNPJ nº 07.520.141/0001-84 

CERTIDAO DE PUBLICACAO - AVISO DE LICITACAO 

Tomada de Precos N° 2023.06.07.1 

Certifico para os devidos fins que. foi publicado, nesta data, através de afixacdo na Portaria 

desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei nº 8.666/93. e 

suas alteragdes posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITACAO na modalidade 

Tomada de Pregos N° 2023.06.07.1, cuja abertura está prevista para o dia 28 de Junho de 

2023 as 09:00 horas, para o OBJETO: Contratação de servigos técnicos especializados a 

serem prestados na realização de auditoria tributdria destina a checar a correção das rotinas e 

procedimentos de apuração ¢ recolhimento das contribuições previdenciárias pelo 

Municipio. por meio da Secretaria Municipal de Finangas de Ipaumirim/CE, conforme 

especificagdes constantes no Edital Convocatorio. 

Ipaumirim/CE, 07 de Junho de 2023. 

Sy o d+ J 
- Salomão Dias de Souza 

Responsável pela Publicação 

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP: 63.340-000 - Ipaumirim - CE



- DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XV Nº108 | FORTALEZA, 12 DE JUNHO DE 2023 

1 de Trairi - Resultado de Julgamento de Propostas - Tomada de Preço Nº 1509.01/2022-TP. Do Tipo 

Preço cuio o objeto é a contratação de empresa para reforma e ampliação da Escola Nossa Senhora Aparecida na localidade de Gualdrapas do Mun) 

dS . Pelos critérios de julgamento em Ata Complementar: Vencedor: PDA Engenharia LTDA, O resultado completo encontra-se na Comis: 

Licitação - CPL, no endereço da Prefeitura Municipal de Trairi, situado na Avenida Miguel Pinto Ferreira, nº 356 — Planalto Norte — Trairi - Ceari\Fica 

Licicedido o prazo para interposição de recurso administrativo. Álex da Costa - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

- 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumirim - Aviso de Licitação - Tomada de Preços nº 2023.06.07.1. A CPL torna piblico que estará 

B o Licitação, cujo objeto é a contratação de servigos técnicos especializados a serem prestados na realização de auditoria tributária destina a checar 

[ correção das rotinas e procedimentos de apuração e recolhimento das contribuições previdenciárias pelo Município, por meio da Secretaria Municipal de 

o de Ipaumirim/CE. Abertura: 28 de junho de 2023 às 9h00min. Maiores informações na sede da CFI.. ito nà Rua Cel. Gustavo Lima, 230, Centro, 

e ia das 8h 35 12h. Ipaumirim/CE, 07 de junho de 2023. Salomão Dias de Souza - Presidente da CPL. 

s ann o 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Graga — Aviso de Licitação. A Presidente da Licitação deste Municipio torna piblico que no dia 28 de 

e 3073 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Prego Nº 06.002/2023-TP, cujo objeto é 2 contratagdo de empresa para 

excougdo de servigos de construção de escola na Localidade de Extrema de Santa Luzia no Municipio de Graga/CE, Ô Edital estara disponivel, no horário 

Ge aendimento a0 público de 08:00 às 12:00h e htp:/www.graca.ce.gov.br. Informações pelo fone: 0%88 - 3656 1255, ou no enderego  Av. José Cândido 

e Carvalho, 483 - Centro. Graga - CE, 07 de Junho de 2023. Karine Eduardo dos Santos - Presidente da CPL. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama — Aviso de Licitação. A Comissão de Licitagio comunica que no préximo dia 28 de junho de 

B TobOOmin, cstará realizando licitação na modalidade Tomada de Presos nº 010/2023.04, cujo objeto é a contratação de serviça técnico especializado 

e e itoria jurídica junto a Secretaria de Administração, Planejamento e Finangas do Municipio de Uruburetama. O edital estará  disposigio 

no portal hitps://municipios-licitacoes.tee.ce.gov.brl após esta publicação e no Setor de Licitagdes, sito à Rua Farmacéutico José Rodrigues nº 1131, Centro, 

B P ebomin às I2h00min e de 14100min às 17h00min. Uruburetama/CE, 07 de junho de 2023. A Comissdo. 

aa i 

Pública, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para a execução das obras de pavimentação asfáltica no Município de Eusébio/CE. Eusébio/ 

CE, 07 de junho de 2023. Raylse Rafaelle Jerônimo Lima - Presidente da Comissão. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Comunicação de Recurso. A C.P.L da Prefeitura Municipal de Barro/CE, no uso de suas atribuições 

legais, torna público, para o conhecimento dos interessados, que a empresa Landim Engenharia LTDA, ingressou com Recurso Administrativo contra o 

julgamento da fase de habilitação referente ao Processo Licitatório na modalidade “Tomada de Preços nº 2023.03.08.1. Maiores informações e entrega de 

T e na Rua Alaide Feitosa, nº 140, Jardim São Francisco, Barro/CE, no horário de 08:00 & 12:00 horas. Barro/CE, 07 de junho de 2023. Fernanda 

Alves Fernandes — Presidente da C.P.L. 

sic 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus. A Prefeitura Municipal de Pacajus, avisa que no dia 28 de junho de 2023 às 9:00h, abrirá licitação 

na modalidade Tomada de Preço Nº 2023.05.3 1.001, do tipo Menor Prego Global, com fins de contratação de empresa para construção da segunda etapa da 

Flcola Vereador Joaquim Nogucira Lopes no Bairro Lagoa Seca na Cidade de Pacajus/CE, conforme edital. disponível na Comissão de Licitação e pelos 

sites: https-/licitacoestce.ce.gov.br! e https://www.pacajus.ce.gov.br/ José Darlan Cosmo de Oliveira - Ordenador de Despesas. Pacajus-CE, 07 de 

junho de 2023. 
aac 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Comunicação de Recurso. A C.P.L da Prefeitura Municipal de Barro/CE, no uso de suas atribuições 

legais, torna público, para o conhecimento dos interessados, que as empresas José Urias Filho EIRELI e Landim Engenharia LTDA, ingressaram com 

R Administrativo contra o julgamento da fase de habilitação referente ao Processo Licitatório na modalidade Tomada de Preços nº 2023.03.20.1. 

Maiores informações ¢ entrega de editais na Rua Alaíde Feitosa, nº 140, Jardim São Francisco, Barro/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Barro/CE, 07 

de junho de 2023. Fernanda Alves Fernandes — Presidente da C.P.L. 

aac 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Extrato do Quarto Aditivo ao Contrato Nº 2022.09.23.02/SEINFRA. Objeto: Reforma da Praça 

Dr. Cartaxo, localizada na Rua Major José Francisco, Centro, Mauriti/CE. Empresa: Leal Empreendimentos, Serviços e Locações EIRELI. Fundamentação 

Legal: art. 37, $ 1°, Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Prazo: 04 (quatro) meses. Assina pelo Contratan José Henrique 

Corheiro - Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos e assina pela Contratada: Ricardo Denis de Souza Leal. 

Mauriti/CE, 19 de maio de 2023. 
aa 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência — Extrato Trimestral ARP Nº 008/2023 - Pregão Eletrônico Nº SF-PE001/23-SRP. Objeto: 

Registro de Preços visando a futura e eventual aquisição de água mineral Tatural acondicionada em garrafão de 20 LT, para atender as necessidades da 

Seeretaria de Administração e Finanças do Município de Independência/CE. Empresa(s) Vencedora(s): Manuel Evando Soares Vieira (02670139000178) 

com o lote: 1 no valor toial de R$ 10.104,00 (dez mil e cento e quatro reais). Data da Homologação: 01/03/2023. Data da ARP: 01/03/2023. Prazo: 12 (doze) 

meses. Independência/CE, 07 de junho de 2023. Secretaria de Administração e Finanças. 

s. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus. A Secretaria Municipal de Educação e Cultura, avisa que no dia 13 de julho de 2023 às 9:00h, 

Tbrirá licitação na modalidade Concorrência Pública Nº 2023.05.31.002, do tipo Menor Preço Global, com fins de contratação de empresa para reforma com 

ampliação da Escola Municipal de Tempo Integral de Pacajus, O edital poderá ser Tetirado na Comissão de Licitação ou pelos sites hitps:/licitacoes.ice. 

ce.govbr! e htrps:/Avww.pacajus.ce.gov.br/. Pacajus-CE, 07 de junho de 2023. José Darlan Cosmo de Oliveira - Ordenador de Despesas. 

ac 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Uruburetama. A Comissão de Licitação, comunica que no próximo dia 14 de junho de 2023, & 9h00min, 

Estáde da CPL. sito & Rua Farmacêutico José Rodrigues nº 1131, estará realizando a abertura. das Propostas de Preços das empresas habilitadas, referente a 

Tomada de Preços nº 007/2023.04 que trata da contratação de empresa para execução dos ‘servigos de construção da Secretaria de Desenvolvimento Agrário, 

o Hídricos e Meio Ambiente do Municipio e Uruburctama. Uruburetama/CE, 06 de junho de 2023. À Comis: 

.... 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Palhano - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N GBS/ZUZS-TP-SMAÍRH. Objeto: Cunh'ª!açiu dos 

Bt de limpeza urbana, compreendendo coleta, poda, varrição, capina e destinação final dos residuos do Município de Palhano, Estado do Ceará. Data da 

Sessão Pública: 28/06/2023, às 9:00 AM, horário de Brasília-DF. Local do Edital e de Abertura das Propostas: Sala da Comissão Permanente de Licitações, 

3 Av. Possidônio Barreto, 330, Centro, Palhano-CE, CEP: 62.910-000. Palhano - ‘Ceari, 06/06/2023. Beatriz Lima de Nogueira - Presidente da CPL. 

Estado do Ceari — Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Continuidade de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura de Pedra Branca, toma 

público que no dia 13 de junho de 2023 às 13:00 horas, dará prosseguimento ao processo do Pregão Eletrénico nº 003/2023-PE. Pedra Branca/CE, 07 de 

junho de 2023. João Vieira de Souza Neto — Pregoeiro. 



3_ 
. 

(65150 “seso4 00:50 67 202 8P Ouunf 0P SZ 
B 

£ oiomsaisy ORSETOIA op ooy — 

E
 

Gl 
" 
T
E
t
o
r
 

05 O
 

P50 
R
S
P
 o
 

.
«
5
3
!
2
.
.
3
.
.
,
v
e
é
fl
l
h
!
,
i
n
:
z
!
s
l
.
_
a
&
_
s
s
:
a
.
x
i
!
 

-
o
ã
.
.
v
u
!
:
i
u
ã
u
:
ª
í
:
—
.
t
x
ª
l
%
g
%
 

a 
E 

E 
S
 

VNt 
V
O
S
S
A
d
 

30 
OYÔVIVALNOO E ExS : 

OYduisaid 
VNS 

YOI 
VESTRS, 

DY Do 
e 

oo 
- 

50 
W 

O 
VU 

N 
- 

YYD 


